melanggar hukum dan menyebabkan kerugian pada orang lain mewajibkan 

pelaku untuk mengganti kerugian. Majelis hakim menyatakan bahwa 

pengaduan Konsumen Jenny Kinantan selaku Konsumen tersebut tidak 

dapat diterima dan menghukum termohon untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp.231.000, 00. (dua ratus tiga puluh satu ribu rupiah).   

5.2 Saran 

1. Pelaku usaha disarankan untuk memperkuat sistem pencatatan dan 

dokumentasi transaksi secara menyeluruh dan terstruktur. Hal ini penting 

untuk memastikan bahwa setiap transaksi yang dilakukan tercatat dengan 

baik, sehingga dapat digunakan sebagai bukti yang sah dalam menghadapi

[...]

Majelis hakim menyatakan bahwa pengaduan Konsumen ic  

Jenny Kinantan selaku Konsumen tersebut tidak dapat  

diterima dan menghukum termohon untuk membayar biaya  

perkara sejumlah Rp.231.000, 00. (dua ratus tiga puluh satu  

ribu rupiah). 

3. Pewawancara   :  Apakah Anda melihat adanya kesenjangan dalam  

Perlindungan hukum terhadap pelaku usaha jika  

dibandingkan dengan perlindungan terhadap konsumen  

dalam kasus ini?